WrnV Conselho Municipal de Educação
Conselho Municipal de Educaciio 	 cmemozar2025@gmail.com

OFÍCIO N° 001/2026 — CME

Mozarlândia — GO, 03 de janeiro de 2026.

Senhora Terezinha Ferreira Silva Leite
Secretária Municipal de Educação
Mozarlândia — GO

Assunto: Solicitação de reunião com assessoria da Secretaria Municipal de Educação e
Recursos Humanos — deliberação do CME.

Senhora Secretária,

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, na qualidade de
Presidente do Conselho Municipal de Educação — CME, informar e solicitar providências
conforme deliberação ocorrida na Reunido Ordinária do CME, realizada em 27 de janeiro
de 2026, conforme Ata n° 001/2026.

Durante a referida reunido, ao tratar de outros assuntos pertinentes, os
conselheiros manifestaram a necessidade de maiores esclarecimentos acerca do
andamento da Proposta do Plano de Carreira do Magistério, a qual, conforme
informado por Vossa Senhoria, encontra-se em análise pela assessoria dessa Secretaria.

Diante disso, o plenário do Conselho Municipal de Educação deliberou pela
solicitação de uma reunião entre os membros do CME, a assessoria da Secretaria
Municipal de Educação e a assessoria do setor de Recursos Humanos (RH),  corn  o
objetivo de obter informações técnicas, esclarecimentos e alinhamentos necessários
acerca da referida proposta.

Ressaltamos que tal solicitação visa contribuir de forma colaborativa para o
fortalecimento das políticas educacionais do município, respeitando as atribuições legais
deste Conselho.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para agendar a reunião em
data e horário que melhor atendam as partes envolvidas.

Atenciosamente,

Fai Kely Batista Lopes
Presidente do Conselho Municipal de Educação — CME

Mozarlândia — GO

Rua Governador Valadares Qd.63 Centro Mozarlândia-Go

ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

CAPA DO PROCESSO 984/2026

11 11111111111111111
2

11
11I6

 II I 	II 1111

Número Processo: 984/2026 	 Data /Nora: 05/02/2026 10:53:34 	 Id:  228336

Interessado: 27123- TEREZINHA FERREIRA DA SILVA LEITE 	 CPF/CNPJ: 301.021.621-15

Endereço: RUA  SAO  PAULQ, 1,  OD:  0,  LT:  0, CENTRO, 0, CEP: 76.700-000

Email:  paixaoterezinha@gmail.com

Cidade: MOZARLANDIA 	 Bairro: CENTRO 	 Telefone: (62) 3348-7103

Solicitante: 27399 - FABIA KELY BATISTA LOPES 	 CPF/CNPJ: 002.967.941-98

Email:  professorafabia@hotmail.com 	 Telefone:

Assunto: REUNIÃO

Data documento: 	 Valor: 0,00 	 Número do documento:

Observação: SOLICITAÇÃO DE REUNIÃO COM ASSESSORIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS -
DELIBERAÇÃO DO CME

Usuário: murieli.costa 	 Local repartição: PROTOCOLO

Centi e-Assinatura: uKGr$Z58teX Pagina 1 de 1

	Page 1
	Page 2